
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРО-САЛМАН-

СКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРА-

ЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

422894,  Республика Татарстан, 

Алькеевский район, с.СтарыеСалманы, 

ул.Центральная , д.6а 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ИСКЕ САЛМАН ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422894, Татарстан Республикасы ,Әлки районы, 

Иске Салман авылы, Үзәк урамы, 6а йорт 

ИНН/КПП 1606002551/160601001 

ОГРН102160052992 

 

 

тел.  (84346) 7-98-41  факс (84346) 7-98-41 

e-mail: Ssslm.Alk@.tatar.ru 

           ПРИКАЗ             БОЕРЫК 
 

2 апреля   2024                                                                                 №36  
Об организации отдыха  детей и молодежи  в 2024 году» 

  

          В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

11.10.2021г № 968 « О внесении изменений в подпрограмму «Организация отдыха детей и 

молодежи на 2019-2025 года» государственной программы «Развитие молодежной политики в 

Республики Татарстан на 2019-2025 годы», утвержденный постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 «Об утверждении государственной 

программы «Развитие молодежной политики в Республики Татарстан на 2019-2025 годы», 

Постановление Кабинета Министров Республике Татарстан № 1110 от 08.09.2023 г. "Об 

утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по организации 

отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2024 – 2026 годы", Постановлением 

исполнительного комитета Алькеевского муниципального района №574 от 26.12.2023г. «Об 

организации отдыха  детей и молодежи  Алькеевского МР в 2024 г.»,   Программы отдыха детей 

и молодежи Алькеевского муниципального района на 2024 г., в целях реализации 

государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для 

организации отдыха, оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в период 

школьных каникул в 2024 году и приказа МКУ «Управление образованием Алькеевского 

муниципального района РТ» № 150 от 25 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Обеспечить организацию отдыха, оздоровления детей в соответствии Программы отдыха 

детей и молодежи Алькеевского муниципального района на 2024 г. и настоящим приказом.  

2.Организовать на базе МБОУ «Старо-Салманская ООШ» работу   лагерей   труда и отдыха в 

период с 1 по 18 июня 2024 года с  общим охватом 10 человек. 

3.Определить продолжительность смены 18 дней для лагерей труда и отдыха, организованным 

на базе МБОУ «Старо-Салманская ООШ», включая выходные и праздничные дни . Стоимость 

путевки – 4 396,86  рублей, в том числе  питание на 1 человека в день-207,63 руб.; койко-день 

на человека – 244,27 руб., родительский взнос - нет. 

4.Утвердить следующий состав по организации отдыха детей: 

начальник пришкольного лагеря –  Гизатуллина Лейля Асхатовна, воспитатель пришкольного 

лагеря– Валиева Гульсина Султановна, повар-Гараева Равия Ахмадулловна. 

 



 


